ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения

	23  декабря  2019 г.
	                                                                ст. Кутейниковская

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Глава Кутейниковского  сельского поселения -  А.П. Щука.
СЕКРЕТАРЬ: - уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС – С.В. Цыганкова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обеспечение безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников.

СЛУШАЛИ:
Главу  Кутейниковского сельского поселения - А.П. Щуку:

      В связи с приближающимися Новогодними праздниками для обеспечения безопасности необходимо принять следующие меры:
1. Директорам СДК, образовательных учреждений и заведующей казачьего детского сада «Малыш»  при проведении массовых мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности.

2. Назначить дежурных по Администрации Кутейниковского сельского поселения из числа сотрудников на время Новогодних праздников.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Кутейниковского сельского поселения разработать графики дежурств на праздничные дни, с назначением ответственных из числа работников.

4. Руководителям ООО «Иловайское», СХА «Заря», ИП «КФХ Черникова В.А.» обеспечить своевременное выполнение комплекса мероприятий направленных на очистку прилегающих территорий от снега, гололедицы, сосулек. Поддерживать в полной готовности дежурную технику;

РЕШИЛИ:
     1. Информацию принять к сведению.
Председатель  КЧС и ПБ                                                         А.П. Щука
Секретарь                                                                           С.В. Цыганкова